Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 29.12.2017 г.                                                                                                      № 186

П.Гигант

Об утверждении отчета о  реализации
муниципальной  программы Гигантовского
сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 г»
за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Гигантовского сельского поселения от  06.09.2013 г.  № 303  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гигантовского сельского поселения Сальского района»:

1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Гигантовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020г.» за 2017 год согласно приложения.
1. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
             4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации Гигантовского
сельского поселения                                                                               Ю.М.Штельман

Подготовил:
Специалист Матюшкина М.С

Приложение к распоряжению
Администрации Гигантовского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]№ 186  от  29.12.2017г.

Отчет
о выполнении мероприятий по реализации Муниципальной целевой программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2017-2020 г» за  2017г.

№
п/п

Наименование мероприятий

Срок
исполнения
	Финансирование (тыс. рублей)

Ответственные
исполнители

Достигнутые  результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия по профилактике правонарушений

	Проведение заседаний Совета по профилактике правонарушений
	10.02.2017
12.05.2017
15.09.2017
09.12.2017
	финансирование не требуется
(ФНТ)

	Ответственный специалист
	Снижение преступности

	Проведение профилактической работы с гражданами, отбывающими обязательные работы
	постоянно
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Ведется профиалктическая работа с 6 отбывающими наказание

	Проведение профилактической работы с населением
	ежеквартально
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Снижение преступности: проведено 7 схода граждан

	Проведение рейдов Народной дружины по охране общественного порядка
	Каждая суббота и праздничные дни
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Снижение преступности: проведено 33 рейда

	Содействие в адаптации лиц, вернувшихся из МЛС
	По мере необходимости
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Снижение преступности

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	Проведение заседаний Антитеррористической комиссии
	17.02.2017
17.06.2017
22.09.2017
22.12.2017
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Снижение риска совершения террористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов

	Проведение комплексных  обследований многоквартирных домов на предмет антитеррористической защищенности

Раз в полугодие
	ФНТ
	Ответственный специалист руководители учреждений, УУП
	проведено 2 проверки нарушений не выявлено

	Проведение проверок учреждений культуры и образования по реализации режимноохранных мер, действию кнопок экстренного реагирования.

18.04.2017
10.10.2017

	ФНТ
	Ответственный специалист руководители учреждений, УУП
	Повышение антитеррористи-ческой защищенности объектов: нарушений не выявлено

	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений  культуры по действиям при угрозе террористического акта
	Раз в год
	ФНТ
	Ответственный специалист руководители учреждений
	Снижение риска совершения террористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов

	Проведение учебных тренировок  по оповещению населения при возникновении ЧС
	ежемесячно
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Снижение масштабов негативных последствий террористических актов

	Проверки потенциально опасных объектов на предмет антитеррористической защищенности

15.02.2017
21.06.2017
14.09.2017
12.12.2017
	ФНТ
	Ответственный специалист, УУП
	проверены водопапорные башни, нарушений не выявлено

	Проведение мониторинга состояния межэтнических и религиозных отношений.
	Постоянно
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Анализ ситуации межнациональ-
ных отношений на территории муниципального образования: отношения стабильные

	3. Мероприятия по профилактике преступности среди несовершеннолетних

	Проведение заседаний Общественной комиссии по делам несовершеннолетних
	20.01.2017
17.02.2017
31.03.2017
28.04.2017
26.05.2017
30.06.2017
27.07.2017
24.08.2017
28.09.2017
26.10.2017
30.11.2017
21.12.2017

	ФНТ
	Ответственный специалист
	Рассмотрено 40 несовершеннолетних и 28 родителей

	Проведение операции «Подросток»

	Прель-октябрь
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Снижение подростковой преступности

	Проведение рейдов «Родительский патруль»
	28.06.2017
27.10.2017
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Нарушений не выявлено

	Проведение «Дней большой профилактики»
	20.04.2017
	ФНТ
	Ответственный специалист
	Снижение подростковой преступности